
はじめに
　日頃よりＪＦ共済事業をお引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。
　私どもの事業概況、財務状況などを皆さまにわかりやすくお知らせするために、
ディスクロージャー誌『ＪＦ共水連の現況 2009』を作成いたしました。
　本誌をご覧いただき、ＪＦ共済事業に対する一層のご理解とご支援を賜りますよう
お願い申し上げます。

名　　称� 全国共済水産業協同組合連合会（略称：共水連　愛称：ＪＦ共水連）
根 拠 法� 水産業協同組合法
組　　織� 全国の漁業協同組合（ＪＦ）、水産加工業協同組合およびこれらの連合会等が会員となり、それぞれ

が出資して共済事業を行う唯一の連合会としてＪＦ共水連が組織されています。
設　　立� 昭和 26 年 1月
所 在 地 � ■本所　〒 101-0047 東京都千代田区内神田 1-1-12 コープビル
� 　　　　TEL：03（3294）9641　FAX：03（3294）9688
� 　　　　ＪＦ共水連ホームページ http://www.kyosuiren.or.jp/
� ■事務所・事業本部　37沿海道府県
� 　　　　　　　　　　��　（ほかに東京 ･大阪 ･滋賀については、都府県漁連へＪＦ共済の事務を
� 　　　　　　　　　　� 　委託しています）

職 員 数 � 432 名
会 員 数 � 1,193 会員
運　　営� ＪＦ共水連の主要方針は、総会をはじめ、会員より選出された総代 126 名で構成される総代会、な

らび�に理事 20 名による理事会で決定されます。
事業規模� 総資産� 4,843 億円
� 契約件数� 75.7 万件
� 保障金額� 5.8 兆円
� 受入共済掛金� 586 億円
� 支払共済金� 551 億円

※本誌は、水産業協同組合法第100条の８で準用する同法第58条の３にもとづいて作成したディスクロージャー資料（業務および財産の状況
　に関する説明資料）です。

ＪＦ共水連の概要 （平成 21 年 3 月末現在）




